



### مرحله سوم تعیین تکلیف سپرده گذاران کاسپین

ریس کل بانک مرکزی گفت: سومین مرحله از تعیین تکلیف سپرده گذاران کاسپین از امروز چهارم تیر ماه شروع می شود. به گزارش روزنامه تجارت، ولی الله سیف در پیامی تلگرامی آورده است: در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان و روزهای پایانی این ماه پربرکت، مردم ایران یکبارچه و یک صد عهد دیرین خود با بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را تجدید می کنند و با حماسه ای پرشکوه یادآور از ماههای آن امام همام می شوند. امسال نیز پس از نزدیک به چهار دهه از عمر انقلاب اسلامی، با حضور گسترده خود در راهپیمایی امروز، صدای مظلومیت مردم فلسطین را...

### عید سعید فطر مبارک باد

### اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

# تجارت

یکشنبه ۴ تیر ۱۳۹۶ • ۳۰ رمضان ۱۴۲۸  
سال پنجم • شماره ۱۰۶۲ • صفحه ۱۰۰۰ • تهران  
Sun 25 Jun 2017 • 12 page



کارکاتور امروز / صفحه ۱۲

### کارشناسان در گفت و گو با «تجارت» از ادامه همکاری ایران با FATF حمایت کردند؛

# شفافیت، راه ورود به عرصه اقتصاد جهانی

تجارت - اقتصاد کلان: دستاوردهای سیاست خارجی ایران در حوزه های مختلف تمامی ندارد. دستاوردهایی که از همان آغاز شکل گیری دولت یازدهم شکل گرفت. ابتدا مذاکرات برجام و به نتیجه رسیدن آن و سپس خروج ایران از لیست کشورهای که با چالش عدم شفافیت مالی و مبادلات پولی و بانکی مواجه هستند. ایران نیز تا سال گذشته جزو کشورهای قرار داشت که مشمول مواضع تنبیهی، تحریمی و البته قطع روابط کاری بین نهادهای مالی قرار داشت اما در اجلاسی که حدود یک سال پیش برگزار شد علی رغم لابی رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای دیگر نام ایران از فهرست مشمول مواضع تنبیهی، تحریمی و البته قطع روابط کاری بین نهادهای مالی حذف شد. این در حالی است که در بنیانه پایانی اجلاس ۲۳ ژوئن سال گذشته (چهارم تیر ماه ۱۳۹۵) به دنبال رایزنی های تیم بانکی و اقتصادی، برای اولین بار نام ایران از فهرست کشورهای که لازم است علیه آنها اقدام های متقابل اتخاذ شود، حذف شده بود. حالا این گروه اقدامات

تنبیهی علیه ایران را به مدت یک سال متوقف کرده بود. اعلام کرده است که با توجه به پایبندی تهران به تعهدات خود، همچنان این محدودیت ها و اقدامات تنبیهی را معلق نگه خواهد داشت. این دستاورد جدیدی دیگر برای ایران و اقتصاد آن است. دستاوردی که بارها از سوی مخالفان سیاسی دولت از جمله تندروهای اصول گرا مورد تاخت و تاز قرار گرفته بود و به قول آنها این نوع تعهد و خروج به نوعی به قرار دادهای قاچاریه البته در لافقه تشبیه کرده بودند. اما دولت با استدلال های خود در یک سال گذشته نقش خود را در این زمینه تنها به عنوان یک مجری تشریح کرد و اعلام کرد که دولت به تنهایی نمی تواند در این مورد اظهار نظر کند بلکه این نگاه حاکمیتی بوده است و قوه مجریه نقش تسهیل این کار را بر عهده داشته است. مخالفان نگرانی خود را در این باره به موضوع رصد کردن اطلاعات مهم و محرمانه اقتصادی و سیاسی معطوف کردند و بر این عقیده بوده و هستند که این نهاد به مانند یک شبکه جاسوسی و نفوذی بوده و...

### ویرترین

- انرژی ۹
- فازهای ۱۷ و ۱۸
- پارس جنوبی ارز آور شدند
- اجتماعی ۱۰
- اعتیاد زبانه کشید
- بین المللی ۱۲
- ختنی سازی سه عملیات تروریستی در عربستان سعودی؛
- چاقو دسته اش را برید!

### گزارش ویژه

جراغ سبزی بازارهای دوحه به واردات محصولات ایرانی

## افزایش صادرات مواد غذایی به قطر

۷

### سر مقاله

### بازیگران بازار پول و دستاوردهای هیجانی

سجاد سالاروندیان  
کارشناس بازار پول  
بازیگران بازار پول عبار تنداز زهر (بانک مرکزی) و بیسرو (سپرده گذاران و موسسات اعتباری)، بانک مرکزی برای اجرای موفقیت آمیز سیاست های پولی خود همواره سعی می کند با اقدام غیر قابل پیش بینی، فاصله اطلاعاتی نسبت به سایر بازیگران بازار پول ایجاد کند. همانطور که می دانید مدتی است ناامنی کردن بازار پول از طریق بخش شایعات منفی و نامساعد کردن فضای کسب و کار برای تعاونی های اعتباری و بانکهای خصوصی در حال اجرا می باشد. با شرایط پیش آمده احتمال دارد بانک مرکزی به دنبال تحقق ۲ هدف اصلی حرکت کند...

ادامه در صفحه ۳

### یادداشت

### افزایش انطباق ناتوا چالش های امنیتی

تاکچان ایلدم - حریت  
ناتو یکی از اتحادهای موفق در تاریخ است زیرا قادر به حفظ سرعت خود در محیط امنیتی متغیر بوده است. در ۴۰ سال اولیه خود، ناتو بیشتر بر موضوعات دفاعی تمرکز داشته است. اما این اتحاد همچنان به طور گسترده به دنبال تقویت همکاری های فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و علمی بین متحدینش است...

ادامه در صفحه ۱۲



### دستور دادستان تهران در خصوص توهین کنندگان به رییس جمهور؛

## جرم مشهود است؛ بر خورد می کنیم

۲

### با حمایت بانک پاسارگاد محقق شد؛

### اجرای بیش از ۷۰ درصد از طرح احداث خطوط لوله صادرات گاز؛ ایران به عراق



بیش از ۷۰ درصد از طرح احداث خطوط لوله صادرات گاز به کشور عراق، به طول ۵۹۵ کیلومتر و همچنین ایستگاه های تأسیسات تقویت فشار گاز، به عنوان یکی از طرح های عظیم صنعت گاز کشور، با حمایت بانک پاسارگاد، اجرا شده است. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک پاسارگاد، مهران مدیر امور روابط عمومی شرکت گسترش انرژی پاسارگاد، با اعلام این خبر گفت: طرح احداث خطوط لوله صادرات گاز به کشور عراق، به روش BOT توسط شرکت نفتا، یکی از زیر مجموعه های هلدینگ شرکت گسترش انرژی پاسارگاد وابسته به گروه مالی پاسارگاد، با سرمایه گذاری ۱۶۷۰ میلیون دلار و همکاری بانک پاسارگاد و صندوق توسعه ملی، در دست احداث است. عرفانی در مورد پیشرفت فیزیکی طرح اظهار داشت: پیشرفت فیزیکی این طرح، تا خرداد سال ۱۳۹۶ در حدود ۷۱ درصد است که بخش مربوط به خطوط لوله دارای پیشرفت فیزیکی ۹۱ درصد است و بر اساس برنامه زمان بندی قرار است تا اواخر شهریور سال ۱۳۹۶، تست و راه اندازی شده و مورد بهره برداری قرار گیرد. همچنین پیشرفت فیزیکی بخش ایستگاه های تقویت فشار گاز ۳۱ درصد است که اواخر سال ۱۳۹۶ آماده بهره برداری خواهد شد. عرفانی در خصوص فعالیت های این طرح در دو گروه اصلی خطوط لوله و ایستگاه های تأسیسات تقویت فشار گاز تصریح کرد: ۵۹۵ کیلومتر لوله در ۵ گستره با قطار ۲۸، ۳۰ و ۳۰ اینچ و ۵ ایستگاه کنترل فشار، یک ایستگاه اندازه گیری گاز در مرز شلمچه

### بهره مندی از تسهیلات

### تاسقف ۵ میلیارد ریال در بانک مهر اقتصاد



بانک مهر اقتصاد در قالب طرح ارمان مهر تاسقف ۵ میلیارد ریال تسهیلات بانرخ ۱۸ درصد به متقاضیان ارائه می کند. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، متقاضیان گرامی می توانند با سپرده گذاری مبلغ مورد نیاز تسهیلات از ۲۰ میلیون ریال تا سقف ۵ میلیارد ریال تسهیلات دریافت کنند، حداقل مدت سپرده گذاری ۲ ماه می باشد و به ازای هر ماه سپرده گذاری بیشتر ۱۲ قسط به اقساط وام گیرنده افزوده خواهد شد. در طرح ارمان مهر بانک مهر اقتصاد، تسهیلات در قالب عقد فروش اقساطی و مراجعه بانرخ ۱۸ درصد پرداخت می شود که بازپرداخت آن به نسبت سپرده گذاری مشتریان بین ۲۴ تا ۸۴ ماه در نظر گرفته شده است. حداقل مبلغ برای افتتاح حساب و حداقل مبلغ سپرده برای بهره مندی از تسهیلات ۲۰ میلیون ریال می باشد که در صورت انصراف متقاضی از دریافت تسهیلات ۱۰ درصد سود علی الحساب به وی پرداخت می شود. گفتنی است متقاضیان محترم می توانند از تاریخ ۱۳۹۶/۲/۲۱ با مراجعه به یکی از شعب بانک مهر اقتصاد در سراسر کشور یا ارائه مدارک و افتتاح حساب از تسهیلات طرح ارمان مهر بهره مند شوند.

## بانک مهر اقتصاد

# طرح ارمان مهر

### پرداخت تسهیلات با نرخ سود ۱۸ درصد از مبلغ ۲۰ میلیون ریال تا ۵ میلیارد ریال اقساط حداکثر ۸۴ ماهه

مهلت افتتاح سپرده تا پایان مرداد ۱۳۹۶

مدت زمان سپرده گذاری تا ۲ ماه

www.mebank.ir (۰۲۱)۸۹۸۹۶۲

### عید سعید فطر مبارک

آپتواتریم لفت ندر بوده است

- ۲۲۰ جبرینک
- شارژ
- قبض
- مانایی
- خبریه
- تنظیمات
- چاپره
- و سایر

با بانک پاسارگاد به هوشمندی خود بیافزاید

حداقل نیاز، حداکثر توان

سامانه آئی بانک پاسارگاد: ۷۲۰۰ • [www.bpi.ir](http://www.bpi.ir)